
Roční zpráva o činnosti vědecké společnosti 

Česká fytopatologická společnost 

za rok 2012 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

Předseda společnosti Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

Počet členů 87 

Členský příspěvek 250 Kč 

Členský příspěvek redukovaný 100 Kč 

WWW stránky http://www.vurv.cz/cspp 

Knihovna NE 

Bulletin alespoň 1x ročně NE 

Kontakt 

Česká fytopatologická společnost 

Výzkumný ústav rostlinné výroby v.v.i. 

Drnovská 507 

161 06 Praha 6 - Ruzyně 

Telefon 233022315 

Fax 233311592 

E-mail kominek@vurv.cz 

Předseda společnosti 

Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

Mendelova Univerzita v Brně, Agronomická fakulta, Ústav pěstování, šlechtění rostlin a rostlinolékař 

Zemědělská 1 

613 00 Brno 

Telefon 545133045 

http://www.vurv.cz/cspp


Fax 545212044 

E-mail pokorny0@node.mendelu.cz 

PŘEHLED VÝSTUPŮ 

• Publikační činnost 

Časopis mezinárodní (cizojazyčný) 

1. Plant Protection Science 

Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Jazyky: anglický, Počet 

čísel: 5, Recenzováno: ANO, ISSN: 1212-2580, WWW: 

http://htpp://www.agriculturejournals.cz/web/PPS.htm 

Časopis vydává Česká akademia zemědělských věd (ČAZV). K vydávání a vědecké úrovni časopisu 

významně přispívají členové České fytopatologické společnosti (ČFS). Hlavním editorem (Editor-in-Chief) 

je místopředseda ČFS Prof. A. Lebeda, řada členů ČFS působí v redakční radě časopisu (Editorial Board) 

nebo vykonává oponentní činnost. Od roku 2012 je časopis evidován na Web of Science (dosud však 

nemá impakt faktor), od roku 1998 je evidován v databázi Web of Knowledge (Thomson Reuters), rovněž 

je evidován ve všech dalších významných světových databázích (např. Agricola, Biological Abstracts, CAB 

Abstracts, Cambridge Scientific Abstracts, Scopus atd.). 

Sborník 

1. Lebeda A., Pokorný R. (Eds.): Biotech-Crops and their Utilization in Plant 

Protection against Diseases and Pests (Special Issue Plant Protection Science, Vol. 

48, 2012) 

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Celkový počet 

příspěvků: 7, Počet slovenských příspěvků: 3, Počet zahraničních příspěvků: 1, Jazyky: anglický, 

Náklad: 300, Počet stran: 48, Recenzováno: ANO, WWW: 

http://www.agriculturejournals.cz/web/PPS.htm 

Jedná se o sborník z mezinárodního semináře zaměřeného na využití Biotech-plodin v ochraně rostlin. 

Seminář organizovala Česká fytopatologická společnost v rámci konání 19. Slovensko-české konference o 

ochraně rostlin, v Nitře, Slovenská republika 

http://htpp/www.agriculturejournals.cz/web/PPS.htm
http://www.agriculturejournals.cz/web/PPS.htm


Jiné publikace a webové stránky 

1. Komínek P. (Ed.): Webové stránky České fytopatologické společnosti 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, 

Forma: www stránka, Jazyky: český, anglický, WWW: http://www.vurv.cz/cspp 

Během roku 2012 došlo k doplnění a vylepšení www stránek ČFS, jejich základní provedení je rovněž k 

dispozici v angličtině. Stránky jsou průběžně aktualizovány. 

• Konference a semináře 

Konference, kongres (50 a více účastníků) mezinárodní 

1. Lebeda A., Pokorný R.: Biotech-Crops and their Utilization in Plant Protection 

against Diseases and Pests 

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Nitra, 

Slovenská republika, Doba konání: 6., Jazyky: český, slovenský, anglický, Celkový počet 

příspěvků: 9, Počet slovenských příspěvků: 5, Poznámka k počtu příspěvků: Dva z příspěvků byly 

připraveny ve spolupráci se zahraničními pracovišti (Francie a Rumunsko)., Celkový počet všech 

účastníků: 120, Počet všech aktivních účastníků: 9, Počet všech slovenských účastníků: 40, Počet 

aktivních slovenských účastníků: 5, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 7, WWW: 

http://www.vurv.cz/cspp; http://www.fapz.uniag.sk/ppc2012 

Tato konference (seminář) byla pořádána ČFS v rámci XIX. Slovenské a České konference o ochraně 

rostlin (5.-7.9.2012, Nitra, Slovenská republika). Jednalo se o první takto zaměřenou vědeckou 

konferenci na území České a Slovenské republiky. Většina proslovených přednášek byla publikována ve 

Special Issue Plant Protection Science Vol. 48, 2012. 

• Pořádané akce 

Přednáška 

1. Aleš Lebeda: Usage of novel action fungicides and their limitations - examples 

from biotrophic parasites of cucurbits 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Udaipur, Rajasthan, India, Doba konání: 11.1.2012, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 8, 

Počet návštěvníků: 70 

Jednalo se o vyžádanou přednášku, která se konala v rámci mezinárodní konference: 3rd Global 

Conference „Plant Pathology and the  

Food Security“, 10.-13.1.2012, Udaipur, Rajasthan, India. 

http://www.vurv.cz/cspp
http://www.vurv.cz/cspp;%20http:/www.fapz.uniag.sk/ppc2012


2. Aleš Lebeda: Tomato powdery mildew (Oidium neolycopersici) – biology and host 

resistance 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Harper Adams University College (HAUC), Newport, UK, Doba konání: 13.2.2012, Jazyky: 

anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 50 

Jednalo se o vyžádanou přednášku pro vědecké pracovníky, lektory a studenty Harper Adams University 

College (HAUC) v Newportu, UK. 

3. Radovan Pokorný, Jana Víchová, Barbora Staňková: Colletotrichum acutatum - 

dangerous pathogen 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Kasetsart University, Bangkok, Thailand, Doba konání: 21.11.2012, Jazyky: anglický, 

Počet návštěvníků: 50 

Vyžádaná přednáška pro studenty a vědecké pracovníky Kasetsat University a odbornou veřejnost 

4. Aleš Lebeda et al.: Application of a new approach for characterization and 

denomination of races of cucurbit powdery mildews – a case study on the Czech 

pathogen population. 

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Antalya, Turecko, Doba konání: 17.10.2012, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 6, 

Poznámka k počtu příspěvků: Jedná se pouze o počet příspěvků přednesných v rámci sekce kde 

byl přednesen příspěvek A. Lebedy., Počet návštěvníků: 250 

Přednáška byla přednesena na konferenci Eucarpia Cucurbitaceae 2012, 15.-19.10.2012, Antalya, Turkey 

5. Aleš Lebeda: Biodiversity of Lactuca spp. germplasm – their structure, research 

and exploitation 

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: University of Zurich, Institute of Plant Biology, Zurich, Švýcarsko, Doba konání: 

2.4.2012, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 35 

Jednalo se o vyžádanou přednášku pro vědecké pracovníky, lektory a doktorandy, která se uskutečnila v 

rámci návštěvy University of Zurich, Institute of Plant Biology. 

6. A. Lebeda et al.: Causal agent of cucurbit downy mildew (Pseudoperonospora 

cubensis) – spatiotemporal changes in distribution, harmfulness and variability 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 5.9.2012, Jazyky: český, anglický, Poznámka k 

jazykům: Přednáška byla proslovena česky, vlastní prezentace však byla v angličtině., Počet 

příspěvků: 4, Poznámka k počtu příspěvků: V průběhu plenárního zasedání byly celkem 

předneseny čtyři přednášky., Počet návštěvníků: 200, WWW: http://ppc2012.fapz.uniag.sk/ 

Vyžádaná přednáška, která se uskutečnila během úvodního plenárního zasedání XIX. Slovak and Czech 

Conference on Plant Protection“, 5.-7.9.2012, Nitra, Slovenská republika.  

http://ppc2012.fapz.uniag.sk/


7. M.Sedlářová et al.: Downy mildews on lettuce and sunflower: From field to 

molecule scale 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Institut für Botanik, Universität Hohenheim - Německo, Doba konání: 5.6.2012, Jazyky: 

anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 20 

Přednáška byla přednesena v rámci odborných seminářů pořádaných  

Institut für Botanik, Universität Hohenheim (Německo). 

8. Aleš Lebeda: Interactions in wild plant pathosystem Lactuca spp. – Bremia 

lactucae 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: University of Worcester (UW), Worcester , UK, Doba konání: 15.2.2012, Jazyky: anglický, 

Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 35 

Jednalo se o vyžádanou přednášku pro vědecké pracovníky, lektory a studenty v rámci pobytu na 

University of Worcester (UW), Worcester, UK.  

9. M.Sedlarova et al.: Pathophysiology of plants attacked by biotrophs and related 

topics 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Universidad Nacional de Mar del Plata - Argentina, Doba konání: 30.11.2012, Jazyky: 

anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 30 

Přednáška byla přednesena v rámci odborných biologických seminářů  

Instituto de Investigaciones Biológicas na univerzitě v Mar del Plata  

(Argentina). 

10. Radovan Pokorný: Plant defence mechanisms 

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Kasetsart University, Bangkok, Thailand, Doba konání: 14.11.2012, Jazyky: anglický, 

Počet příspěvků: 2, Počet návštěvníků: 35 

Vyžádaná přednáška pro studenty (undergraduate, Master, Ph.D.) a učitele oboru Plant Pathology na 

Kasetsart University 

• Mezinárodní aktivity 

Kolektivní členství v mezinárodních společnostech 

1. European Foundation for Plant Pathology 

WWW: http://htpp://www.efpp.net/ 

ČFS je členem EFPP, její zástupci (Doc. J. Polák) se zúčastnili evropské konference EFPP 1.-5.10.2012 ve 

Wageningen, Nizozemí. 

http://htpp/www.efpp.net/


2. International Society for Plant Pathology 

WWW: http://www.isppweb.org/ 

ČFS je od roku 2009 řádným členem ISPP, což významně přispívá k jejímu mezinárodnímu etablování a 

kontaktům. 

Účast na mezinárodních akcích (za společnost) 

1. 3rd Global Conference „Plant Pathology and the Food Security" 

Místo konání: Udaipur, Rajasthan, India, Doba konání: 10.-13.1.2012 

Prof. A. Lebeda byl na tuto konferenci pozván jako: 1) zvaný přednášející, 2) člen hodnotící komise v 

soutěži přednášek 

„P.P.Singhal Memorial P.I. Industrial Award Competition Session“, 3) co-chairman resp. chairman dvou 

plenárních přednášek.  

2. EUCARPIA Cucurbitaceae 2012 

Místo konání: Antalya, Turecko, Doba konání: 15.-18.10.2012 

Prof. A. Lebeda byl ny tuto konferenci pozván jako: 1) přednášející v sekci Pest and Disease Resistance; 

2) chairman sekce Pest and Disease Resistance.  

==> Celkový počet výstupů: 18 <== 

Roční zprávu za společnost zpracoval a za správnost odpovídá: Radovan Pokorný 

Zprávu vygeneroval: spol21 - 14.5.2013 11:22:05  

http://www.isppweb.org/

